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együtt segítsük elő azt hogy a magyar nemzet fája újra ktvt- 
régozhasson ée olyan gyümölcsöt teremhessen, amelyre mind­
nyájan büszkén hivatkozhatunk!

A belügyminiszter azután Hordóey Ivánhoz fordult és 
még egyszer kérte, hogy a Kanadai Magyar Újság hasábjain 
úgy Stockholmnak, mint az egész kanadai magyarságnak adja 
át üdvözletét és köszönetét és biztosította, hogy az óhaza ma­
gyarsága nem fog sohasem megfeledkezni a kanadai magya­
rokról. ‘ -

Hétről-hétre
Már hetek óta panaszkodunk 

a hideg ellen, de még soha olyan 
joggal nem, mint most. A szibé­
riai fagy hullám már egy hete fe 
nyegetetett bennünket s a jövőt 
kémlelő metereologusok sajnos 
nem csalódtak, mert a harminc 
celzius fokos hideg megérkezett 
Magyarországba. A hőmérők fel 
mondták a szolgálatot, mert hl 
zony Magyarországon a legtöbb 
lakásban olyan hőmérő lóg az 
ablakon, amely húsz foknál töb 
bet nem mutat. Az is Igaz, hogy 
eddig az Ilyen hőmérő Is megfe­
lelt a követelményeknek, miután 
több, mint hatvan éve nem volt 
olyan hideg Európában, mint 
most.

Meghalt Magyarország nagy 
fia, Rákosi Jenő. Pátriárka kort 
ért el, nyolcvanhét éves, amikor 
a halál elragadta, de ennek el­
lenére soha senki őt öregnek 
nem érezte. A magyar újságírás 
nak fejedelme szivének utolsó 
dobbanásáig dolgozott és pedig 
mindig a jövőért.

Valamikor a háború előtt har­
minc millió magyarról álmodo­
zott, mert azt remélte, hogy cél 
tudatos nemzetiségi politikával 
szlnmagyarrá lehet tenni Erdély 
nek és Felvidéknek nagy részét, 
talán ' még Horvátországot Is. 
Bár közel volt a nyolcvanhoz, 
amikor az összeomlás sok ma-

PAIZS ÖDÖN

BUDAPEST - LONDON EGY NAP
LÉGI—EXPRESSZ MAGYAROS SZAG ÉS ANGLIA KÖZÖTT

HAGA, Hollandia, mire. 2 —
Bár a légi utas-forgalom még 
rossz téli időjárás esetén is hó- 
napról-hónapra erős növekedést 
mutat Európában, csak nagyon 
kevesen ismerik azt az ádáz har 
cot, mely az európai légiforgal­
mi társaságok között mind na­
gyobb mérveket kezd ölteni. A 
németek szövetkeztek a skandi- 
náv-vonalakat is berepülő hol­
landusokkal, hogy Közép-, de 
főként Kelet-Európa légiutasait 
egészen a maguk vonalaira csá­
bítsák s ezáltal hatalmas kon­
kurenciát támasszanak a fran­
ciáknak.

1929 nyarán az európai légi­
közlekedés menetrendjében in­
tenzív együttműködést lehet 
majd megállapítani a német és 
a holland légiforgalmi-társasá­
gok között, akik minden nehéz- 
séggel megbirkózva, úgy osztot­
ták be légijárataikat, hogy azok 
mindenkor pontos csatlakozást 
nyújtsanak egymásnak.

Meg kell emlékeznünk továb­
bá arról is, hogy a hollandusok 
különös hálát éreznek a magyar 
fővárossal szemben, mert az el­
múlt hónapok alatt az Amster­
damból két világrészen és egy 
egész csomó államon keresztül a 
holland gyarmatokba és vissza 
repülő hollandus repülőket Bu­
dapesten minden alkalommal 
nagy előzékenységgel fogadták.
A hollandusok, midőn a németek 
kel karöltve az európai légiköz­

lekedés mind praktikusabb és 
mind modernebb megszervezésé­
ben vezető szerepet kaptak, soha 
sem Bécs»g, hanem minden eset­
ben Budapestig kalkulálnak.

Ilyen előzmények után éri 
majd ezévi május 1-én a magyar 
ságot az a szenzációs újítás, 
hogy Budapest és London kö­
zött olyan expressz-légijáratot 
fognak fen tartani naponként, a- 
mellyel a magyar ember — reg­
geltől estig — a levegőben át­
szelheti a kontinenst s a sziget- 
ország fővárosába érhet.

Budapesttől Bécsig magyar,
Bécsből Berlinen át Rotterdamig démia előcsarnokából temették 
német s végül Rotterdamtól a La a részvét impozáns megnyilvá­

nulása mellett. Ott volt minden

gyár álom között az övét is el­
temette nem esett kétségbe, el­
kezdett újra a jövőért dolgozni 
és a revíziós gondolatnak, az or 
szág helyreállításáért folyó mun 
kának 6 volt szellemi vezére. 
Mikor meghalt, újságírón kívül 
az Írót, a politikust, az emberba 
rátot is siratjuk benne.

A Magyar Tudományos Aka-

Az uccák kihaltak, mert aki­
nek nem feltétlenül szükséges, 
az nem mozdul el a jó meleg 
kályha mellől. A villamos ko­
csik ablakain vastag jégkéreg, 
az emberek piros orral didereg­
ve sietnek, pedig mindenkin any 
nyi ruha van. amennyit csak fel 
tud venni, hogy a szabad moz­
gásban ne gátolja.

Az egész országban ilyen az 
Időjárás, a gazdák kétségbeesve 

ki, aki Magyarország tudómé- nézik a hőmérőt, mert ilyen hi- 
nyos és közéletéhén szerepet ját deg ellen már a hótakaró se igen 
szik. Százötven koszorú borttot védi meg az őszi vetéseket. Ed-

Manche csatornán át Londonig 
holland luxusgépek fogják a fór 
galmat lebonyolítani.
■Budapestről reggel 6.15-kor 

indul a Londoni gép, Bécsbe 8.15 ta a ravatalt, rengeteg küldött-jdig még az a szerencse, hogy 
kor érkezik s 8.40-kor már to- eég, sok-sok beszéd és minden; úgy az elektromos, mint a vlz-
vább száll Berlin felé. A Bécs könny, ami ezeket a beszédeket*müvek fennakadás nélkül mü-

kisérte Igazi volt, szívből fakadt, ködnek és fűtőanyaggal lsei
vagyunk látva. Ez annál fonto­
sabb, mert az influenza járvány 

metjük el, hanem egy harcos ugyancsak elterjedt. 
kart, akire talán soha oly nagy A városok lakosságának leg- 
szükségünk nem volt, mint ép alább egy harmadrésze fekszik

betegen, ami az életet még a

Berlin távolságot megszakítás
nélkül teszi meg, vagyis sem Prá Mindenki érezte, hogy nemcsak

a magyar múltnak oszlopát te-gában, sem más német városban 
nem száll le Berlinbe délelőtt
11.45-kor kell a bécsi gépnek 
beérkeznie. A tempelhofi repü­
lőtér. modern éttermeiben ké­
nyelmesen megebédelhetnek a 
Budapestről Londonba igyekvő 
utasok, mert csak déli 2 órakor 
száll fel a német gép, hogy új­
ból — „non stop" úttal — Rot­
terdamba érjen. A rotterdami 
érkezés ideje esti 6.05. Itt a hol 
land tulajdonban levő gépek vár 
ják már az utasokat. A rotter­
dami állomáson azonban időt 
adnak az uzsonnázáshoz is, a- 
mennyiben csak 6.45-kor indul 
a londoni gép, hogy esti 9 óra­
kor Croydonban, London legna 
gyobb repülőterén legyen.

Említsük meg, hogy háromcsa 
varos, 15 utasnak kényelmes he 
lyet nyújtó, rádióval s étterem­
mel fölszerelt luxusgépeken fog 
lebonyolitódni úgy a Budapest- 
London, mint a Rotterdam Bu­
dapest közötti expressz légijá-

pen most.

M
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VIGYÁZZON A 
PÉNZÉRE

jí V7lgyázzon a pénzére, amit ke 
Y mény munkával keresett meg. 

Ha van megtakarított pénze, vagy 
pedig pénzt kíván az óhazába kül­
deni, úgy lépjen összekötettésbe a 
Canadlan Bank of Commércééi, 
mert

1. ) Ez a Bank a virág egyik leg­
nagyobb és legerősebb bankja.

2. ) Ás ön és honfitársai ügyét a 
legnagyobb elüxékenységgel fog 
]a kezelni a legnagyobb és leg­
biztosabb módon.

S.) Időt takarít meg, ha a pénzét 
egy hazai bank közreműködésé­
vel küldi as óhasába. Mások 
egy New York i bank utján kül­
dik a páninkét basa, ami néhány 
napi késést jelent 

4.) A bank a elesett aalátkeiüleg 
aláirt nyugtáját megküldi önnek 

Ha további felvilágosítást óhajt, 
úgy lépjen összeköttetésbe a Ca­
nadlan Bánd of Commerceoek S 
kővetkező városokban levő tótat* 
seteivei:
Mentreál — Toronto — Halifax — 
Winnipeg — Regina — Calgary — 

Edmonton — Vancouver,
fel a legközelebbi 

Bótintésetünket!
AZ ÖN PBNZE ÉNNÉL A BANK­

NÁL BIZTOS HELYEN VANI
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A gépeken két pilóta, egy, egy 
úttal postásszolgálatot is végző 
mechanikus és egy pincér telje­
sít majd szolgálatot.' Budapes­
ten egész Londonig lehet jegyet 
váltani s ennek ára 25 százalék 
kai lesz drágább, mindössze, 
mint az el só osztályú gyorvoneti
jegy

Különös fontossága lesz en­
nek a szenzációs nyári expressz 
járatnak a postai forgalomban, 
mert hisz az éjfél után feladott 
levelet vagy expresszesomagot 
úgy Budapesten, mint — fordít­
va — Londonban is még ugyan­
aznap este már megkaphatja a 
címzett.

■i

tt

vagy k

* m
ü

THE CANADIAN BANK 
OF COMMERCE

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
Miflaatáal ára agy évre . J
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KEDVES MISTÉR• a a
magyarság talán még sohasem szerepelt any- 

mint az elmúlt héten. Ekkor 
•dia ét mull Petényi Belemond báró vezetése alatt a kanadai 

tfldlWtaág a kanadai emlék-zászlót a magyar belügy­
im oeesésház egyik nagytermében. ... 

ott állottunk a magyar belügyminiszter előtt ar­
ra •oadatank.-feogy a Stockholm által küldött selyemzászlót, a 

Baakatchewan tartományba szakadt magyarok által meg 
muakáK földnek néhány rögét nem is a magyar állam egyik ve- 
sértérfiának adjuk át, hanem as egész magyar nemzetnek. B- 
aak as érzések domborodtak U azokban a beszédekben, ame­
lyek as ünnepélyéé aktust kísérték. Úgy Scltovszky belügy­
miniszter. mint Hordóey Iván minden gondolata át volt hatva an 
aak a szükyégeaeégétől, hogy a kanadai magyarság és az óhazai 
amgyarság kapcsolata a Jövőben most már igazán bensőséges

A
■yh

Bizonyára érdekelni fogja önt, Kedves Mister, a bel ügy­
es alkalomból a kanadai magyarsághoz Intézett 

•aóaata, amelyből mindenki láthatja, hogy milyen szeretettel és 
fogadja az óhaza Kanada magyarjainak mgasz-

— Meghatva fogadom a kanadai magyaroknak az aján- 
| dókát — mondotta Bsdtevszky belügyminiszter. — Nagyon örü 

lök annak, hogy nemcsak mi, hanem a külföldi magyarok is tel 
Jee erejükkel küzdenek azon, hogy a magyar igazság diadalmas 

L kodjék. Bennünket magyarokat csak egy gondolat, egy cél for- 
I riszt össze, hogy a magyar nemzet sorvadásra Ítélt évezredes 

táját minél hamarabb földelővé varázsoljuk, amely azután meg- 
a maga érett gyümölcsét, a magyar nép nyűgödtabb, bol- 

| dogabb életét. Caonkamagyarország határain be fül élő nyolc 
Blflllóiiyl magyarság nem elég a nagy cél elérésére, minden ma­
gyar energiát össze kell fogni s éppen ezért keressük minden 

[! magyarral a kapcsolatot.
— Nem Itthon van szükség arra, hogy propaganda indul 

P jón meg a magyar Igazság diadala érdekében, mert Magyaror­
szág határain belül erről mindenki megvan győződve. Az a fon­
tos, kegy odakint, messze idegen világokban minél több meg- 
győződéees híve legyen a magyar Igazságnak és ebben elsősor­
ban 'a külföldi magyarok, Így a kanadai magyarok segíthetnek 
nekünk. Magyar nyíltsággal, a szülőhazához való ragaszkodás­

ig saL as nj hasát megbecsülő tisztelettel hirdessék a mi igazun- 
| , kát ée mutassanak rá azokra az Igazságtalanságokra, amelyet 
r velünk tben elkövettek. Amikor az egyjk magyar telep ju- 
y böeurnára a nyár folyamán elküldöttem a messze útra a ml sze­

rény ajándékunkat, a magyar színeket: ugyanerre gondoltam. 
S Azt akartam, hogy érezzék meg fenn a messze fagyos Északon 
| la, hogy ml hiszünk és remélünk. Hiszünk a Jobb jövendőben és 

reméljük megingathatatlan hittel a magyar feltámadást.

n

— Ott a messzi távolban ugyanígy kell. hogy gondolkoz- 
mnak a magyarok! Nemcsak ők, hanem az egész vüágon szét­
szórt
úhaaával ■ sem ben Jöjjenek és segítsenek nekünk, harcoljunk

egy pillanatra sem felejti el kötelességét az

.
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TelepHési, Hajó­
jegyek 
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“PANNÓNIA”

CANADA C0L0N1ZATI0N SOCIETY
Főiroda- WINNIPEG, Mán. 2961 Main St.
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lEVANDOttÁSIENGEDÉLYEK, HAJÓJEGY, PENZKULDES
Miatta a kiwéwdntiáal rendelkezések megváltoztak ajánlatos felvüágosl-

trodánkhos fordulni Előre kifizetett hajójegyek ée óhazai 
— Pénzküldés amerikai dollárokban vagy óhazai pénz- 

. OYOR3, BIZTOS* JUTÁNYOS. — Postán vagy táviratilag. A címzett 
eajátkozüleg aláirt nyugtáját küldjük vissza feladónak.
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TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA

J6 ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
NÖVELÉS ALATT, KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ­
MAG KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD — KÉSŐBB FÉL­

TERMÉS TÖRLESZTÉS.t» bM-*-

. uWinnipeg. Mm. 1*29< i
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI 
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